[image: image1.jpg]

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
	17.02.2021

	№
	10

	г. Вятские Поляны

Об утверждении стандарта уровня платежей граждан за коммунальные услуги по теплоснабжению, водоснабжению, водоотведению на 1 и 2 полугодие 2021 года
      В соответствии со ст.157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, об ограничении повышения платы граждан за коммунальные услуги для сельских поселений Вятскополянского района,  Указом Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в сельских поселений Вятскополянского района на период с 01 января 2019 года по 31 декабря 2023 года» (в редакции Указа Губернатора Кировской области от 10.12.2020 № 156 «О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156»), постановление Правительства РФ от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 28.09.2007 №107/401 (ред. от 11.04.2018) «Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за жилое помещение и платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствии с утвержденными в установленном порядке предельными индексами», Вятскополянская районная Дума РЕШИЛА:
        1.Утвердить стандарт уровня платежей граждан на услуги теплоснабжения, согласно приложению №1.

        2.Утвердить стандарт уровня платежей граждан на услуги холодного водоснабжения, согласно приложению №2.

3. Утвердить стандарт уровня платежей граждан на услуги водоотведения, согласно приложению №3.

4. Администрации Вятскополянского района опубликовать настоящее решение в газете «Вятско-Полянская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную  депутатскую комиссию по вопросам промышленности, предпринимательству, транспорту, связям и коммунальному хозяйству (Шахмаев Ю.С.).
       6. Данное решение вступает в законную силу с 01.01.2021 года.

Председатель Вятскополянской

районной Думы                                                                                  И.В. Губанов

Глава Вятскополянского района                                                     А.Ю. Чернов

                                                                                                                                                Приложение №1
                                                                                                                                   УТВЕЖДЕН

                                                                                                                                                            Решением Вятскополянской

                                                                                                                                        районной Думы

от 17.02.2021 №  10
Стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги по теплоснабжению на 1 и 2 полугодие 2021 года.
	№ п/п
	Управляющая компания или ресурсоснабжающая организация
	Группы домов
	Экономически-обоснованный тариф (рублей,копеек)             с  01.01.2021                     по 31.12.2021
	Стандарт уровня платежей граждан (%)                              с  01.01.2021                    по 31.12.2021
	Тариф для населения (рублей,копеек)              с  01.01.2021   по 31.12.2021

	1.
	ООО «Коммунальщик» Слудское сельское поселение
	Многоквартирные и жилые дома 2х этажные, до 1999г. постройки
	1-ое полуг. 2496,36

	1-ое полу. 73,39715

	1-ое полу.1832,26

	2-ое полуг. 2653,80
	2-ое полу. 71,94250
	2-ое полу. 1909,21

	2.

	МКП «Коммунальные системы» Ершовское сельское поселение

	1.Многоквартирные и жилые дома 2х этажные, до 1999г. постройки
	1-ое полуг. 4714,70

	1-ое полу. 53,80781

	1-ое полу. 2536,88

	2-ое полуг. 4846,10
	2-ое полу. 54,54748
	2-ое полу. 2643,43

	2. Дома с ОПУ и полностью ИПУ
	1-ое полуг. 4714,70

	1-ое полу. 53,80781

	1-ое полу. 2536,88

	2-ое полуг. 4846,10
	2-ое полу. 54,54748
	2-ое полу. 2643,43

	3.

	МКП «Коммунальные системы» Чекашевское сельское поселение

	1.Многоквартирные и жилые дома 2х этажные, до 1999г. постройки
	1-ое полуг. 3337,20

	1-ое полу. 58,73713

	1-ое полу. 1960,18

	2-ое полуг. 3431,20
	2-ое полу. 59,52736
	2-ое полу. 2042,50

	2.Многоквартирные и жилые дома 2х этажные, после 1999г. постройки
	1-ое полуг. 3337,20

	1-ое полу. 58,73713

	1-ое полу. 1960,18

	2-ое полуг. 3431,20
	2-ое полу.59,52736
	2-ое полу. 2042,50

	3.Дома с ОПУ и полностью ИПУ
	1-ое полуг. 3337,20

	1-ое полу.58,73713

	1-ое полу.1960,18

	2-ое полуг. 3431,20
	2-ое полу. 59,52736
	2-ое полу.2042,50

	4.
	МКП «Коммунальные системы» Гремячевское сельское поселение
	1.Многоквартирные и жилые дома 2х этажные, до 1999г. постройки
	1-ое полуг. 4081,30

	1-ое полу. 69,63173

	1-ое полу. 2841,88

	2-ое полуг. 4081,30
	2-ое полу.72,55630
	2-ое полу.2961,24

	2. Дома с ОПУ и полностью ИПУ
	1-ое полуг. 4081,30

	1-ое полу. 90,52113

	1-ое полу.3694,44

	2-ое полуг. 4081,30
	2-ое полу. 94,32302
	2-ое полу.3849,61

	5.
	МКП «Коммунальные системы» Среднетойменское сельское поселение
	1.Многоквартирные и жилые дома 2х этажные, до 1999г. постройки
	1-ое полуг. 5636,20

	1-ое полу.37,25444

	1-ое полу. 2099,73

	2-ое полуг. 5787,90
	2-ое полу.37,80168
	2-ое полу. 2187,92

	2.Дома с ОПУ и полностью ИПУ
	1-ое полуг. 5636,20

	1-ое полу. 37,25444

	1-ое полу. 2099,73

	2-ое полуг. 5787,90
	2-ое полу. 37,80168
	2-ое полу. 2187,92

	6.
	ООО «Газтехсервис» Среднешунское сельское поселение
	Дома с ОПУ и полностью ИПУ
	1-ое полуг. 3217,30

	1-ое полу. 97,87667

	1-ое полу.3148,99

	2-ое полуг. 3232,90
	2-ое полу.100,000
	2-ое полу. 3232,90

                                                                                                                                                                                                       Приложение №2
                                                                                                                                   УТВЕЖДЕН

                                                                                                                                                            Решением Вятскополянской

                                                                                                                                        районной Думы

от 17.02.2021 №  10
Стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги по холодному водоснабжению на 1 и 2 полугодие 2021 года.
	№ п/п
	Управляющая компания или ресурсоснабжающая организация
	Группы домов
	Экономически-обоснованный тариф (рублей,копеек)             с  01.01.2021                     по 31.12.2021
	Стандарт уровня платежей граждан (%)                              с  01.01.2021                    по 31.12.2021
	Тариф для населения (рублей,копеек)              с  01.01.2021   по 31.12.2021

	1.
	МКП «Коммунальные системы» Слудское сельское поселение
	Многоквартирные и жилые дома  с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением ,оборудованные раковинами,мойками куханными,унитазами,ваннами 1650-1700 мм,с душем, с содержанием общего имущества дома, с ИПУ,ЧД
	1-ое полуг. 50,67

	1-ое полуг.60,91473

	1-ое полуг. 30,87

	2-ое полуг. 52,50
	2-ое полуг.61,26057
	2-ое полуг. 32,16

	2.
	МКП «Коммунальные системы» Ершовское сельское поселение
	Многоквартирные и жилые дома  с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением ,оборудованные раковинами,мойками куханными,унитазами,ваннами 1650-1700 мм,с душем, с содержанием общего имущества дома, с ИПУ,ЧД
	1-ое полуг. 30,40

	1-ое полуг.84,86140

	  1-ое полуг. 25,80

	2-ое полуг. 31,65
	2-ое полуг.84,93302
	2-ое полуг. 26,88

	3.

	МКП «Коммунальные системы» Чекашевское сельское поселение
	Многоквартирные и жилые дома  с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением ,оборудованные раковинами,мойками куханными,унитазами,ваннами 1650-1700 мм,с душем, с содержанием общего имущества дома, с ИПУ,ЧД
	1-ое полуг. 54,81

	1-ое полуг.40,84548

	1-ое полуг.   22,39

	2-ое полуг. 56,64
	2-ое полуг.41,18573
	2-ое полуг.   23,33

	4.
	МКП «Коммунальные системы» Кулыжское сельское поселение
	Многоквартирные и жилые дома  с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением ,оборудованные раковинами,мойками куханными,унитазами,ваннами 1650-1700 мм,с душем, с содержанием общего имущества дома, с ИПУ,ЧД
	1-ое полуг. 116,54

	1-ое полуг.29,67810

	1-ое полуг.  34,59

	2-ое полуг. 119,87
	2-ое полуг.30,06549
	   2-ое полуг. 36,04

	5.
	МКП «Коммунальные системы» Усть-Люгинское сельское поселение
	Многоквартирные и жилые дома  с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением ,оборудованные раковинами,мойками куханными,унитазами,ваннами 1650-1700 мм,с душем, с содержанием общего имущества дома, с ИПУ,ЧД
	1-ое полуг. 167,22

	1-ое полуг.34,44206

	1-ое полуг. 57,59

	2-ое полуг. 171,92
	2-ое полуг.34,90746
	2-ое полуг. 60,01

	6.
	ООО «Газтехсервис» Среднешунское сельское поселение
	1.Многоквартирные и жилые дома  с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением ,оборудованные раковинами,мойками куханными,унитазами,ваннами 1650-1700 мм,с душем, с содержанием общего имущества дома
	1-ое полуг. 44,93

	1-ое полуг.  74,8498

	1-ое полуг.  33,63

	2-ое полуг. 47,41
	2-ое полуг. 73,9085
	2-ое полуг. 35,04

	2.Многоквартирные и жилые дома  с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением ,оборудованные раковинами,мойками куханными,унитазами,ваннами 1650-1700 мм,с душем, с содержанием общего имущества дома
	1-ое полуг. 44,93

	1-ое полуг.  74,8498

	1-ое полуг.  33,63

	2-ое полуг. 47,41
	2-ое полуг. 73,9085
	2-ое полуг. 35,04

	3. С ИПУ, ЧД
	1-ое полуг. 44,93

	1-ое полуг.  74,8498

	1-ое полуг.  33,63

	2-ое полуг. 47,41
	2-ое полуг. 73,9085
	2-ое полуг. 35,04

	7.
	МКП «Коммунальные системы» Новобурецкое сельское поселение
	Многоквартирные и жилые дома  с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением ,оборудованные раковинами,мойками куханными,унитазами,ваннами 1650-1700 мм,с душем, с содержанием общего имущества дома, с ИПУ,ЧД
	1-ое полуг. 70,54

	1-ое полуг.58,83478

	1-ое полуг.  41,5

	2-ое полуг. 72,84

	2-ое полуг.59,36999
	  2-ое полуг. 43,25

	8.
	МКП

«Коммунальные системы» Старопинигерское сельское поселение
	Многоквартирные и жилые дома  с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением ,оборудованные раковинами,мойками куханными,унитазами,ваннами 1650-1700 мм,с душем, с содержанием общего имущества дома, с ИПУ,ЧД
	1-ое полуг. 55,49

	1-ое полуг.57,78398

	1-ое полуг.  32,06

	2-ое полуг. 57,42

	2-ое полу. 58,18704

	2-ое полу. 33,41

	9.
	ООО «Краснополянский жилкомхоз»  Гремячевское сельское поселение
	1. Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами
	1-ое полуг. 148,77

	1-ое полуг.36,22156

	1-ое полуг.  53,89

	2-ое полуг. 156,88

	2-ое полу. 35,79169

	2-ое полу. 56,15

	2.Жилые дома с водопользованием из водоразборных колонок
	1-ое полуг. 148,77

	1-ое полуг.39,48886

	1-ое полуг.58,75

	   2-ое полуг. 156,88

	2-ое полу. 39,02021

	2-ое полу. 61,21

	3.Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями,раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами
	    1-ое полуг. 148,77

	1-ое полуг.56,27666

	1-ое полуг.  83,72

	2-ое полуг. 156,88

	2-ое полу. 55,60881

	2-ое полу. 87,24

	4.Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями,раковинами, мойками кухонными, унитазами, душами
	1-ое полуг. 148,77

	1-ое полуг.56,27666

	1-ое полуг. 83,72

	2-ое полуг. 156,88

	2-ое полу. 55,60881

	2-ое полу. 87,24

	5.Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями,раковинами, мойками кухонными, унитазами, душами с баней
	1-ое полуг. 148,77

	1-ое полуг.56,27666

	 1-ое полуг. 83,72

	2-ое полуг. 156,88

	2-ое полу. 55,60881

	2-ое полу. 87,24

	6.Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением полностью ИПУ

	1-ое полуг.  148,77

2-ое полуг. 156,88
	1-ое полуг.56,27666

2-ое полу. 55,60881

	 1-ое полуг.83,72

2-ое полу. 87,24

                                                                                                                                                                                                   Приложение №3
                                                                                                                                УТВЕЖДЕН

                                                                                                                                                        Решением Вятскополянской

                                                                                                                                    районной Думы
                                                                                                                                                                        от 17.02.2021 №  10
Стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги по водоотведению на 1 и 2 полугодие 2021 года.
	№ п/п
	Управляющая компания или ресурсоснабжающая организация
	Группы домов
	Экономически-обоснованный тариф (рублей,копеек)             с  01.01.2021                     по 31.12.2021
	Стандарт уровня платежей граждан (%)                              с  01.01.2021                    по 31.12.2021
	Тариф для населения (рублей,копеек)              с  01.01.2021   по 31.12.2021

	1.
	МКП «Коммунальные системы» Слудское сельское поселение
	Многоквартирные и жилые дома  с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением ,оборудованные раковинами,мойками куханными,унитазами,ваннами 1650-1700 мм,с душем, с ИПУ,ЧД
	1-ое полуг. 18,03

	1-ое полуг.56,18192

	1-ое полуг.10,13

	2-ое полуг. 18,49
	2-ое полуг.57,08491
	2-ое полуг. 10,56

	2.
	МКП «Коммунальные системы» Ершовское сельское поселение
	Многоквартирные и жилые дома  с холодным  водоснабжением, с централизованным водоотведением ,оборудованные водонагревателями раковинами,мойками куханными,унитазами,ваннами 1650-1700 мм,с душем, с ИПУ,ЧД
	1-ое полуг. 62,89

	1-ое полуг.64,89044

	1-ое полуг. 40,81

	2-ое полуг. 64,69
	2-ое полуг. 65,7344
	2-ое полуг. 42,52

	3.

	МКП «Коммунальные системы» Чекашевское сельское поселение
	Многоквартирные и жилые дома  с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением ,оборудованные раковинами,мойками куханными,унитазами,ваннами 1650-1700 мм,с душем, с ИПУ,ЧД
	1-ое полуг. 88,48

	1-ое полуг.29,46805

	1-ое полуг. 26,07

	2-ое полуг. 90,96
	2-ое полуг.29,86851
	2-ое полуг. 27,17